Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2021 – Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2021- Feas

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: “Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de medicamentos diversos, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze)

meses”.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens

vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no Pregão Eletrônico n°

075/2021- Feas são:

1) Classificar para a empresa Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos LTDA

(44.734.671/0001-51) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 15: 85482/ BR0271950/ Fentanila 0,1mg (0,05mg/ml) ampola 2ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10.000 unidades

Valor unitário: R$ 5,54

Valor total: R$ 55.400,00

Marca: Cristalia

Item 23: 1301/ BR0304871/ Morfina 10mg (10mg/ml) ampola 1ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 150.000 unidades

Valor unitário: R$ 2,50

Valor total: R$ 375.000,00

Marca: Cristalia

Valor total para a empresa: R$ 430.400,00 (quatrocentos e trinta mil e quatrocentos reais).

2) Classificar para a empresa Jethamed Comércio de Produtos Hospitalares LTDA

(34.027.398/0001-71) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 02: 3081/ BR0271710/ Amiodarona 150mg (50mg/ml) ampola 3ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Quantidade: 15.000 unidades

Valor unitário: R$ 2,2441

Valor total: R$ 33.661,50

Marca: Hipolabor

Valor total para a empresa: R$ 33.661,50 (trinta e três mil seiscentos e sessenta e um

reais e cinquenta centavos).

3) Classificar para a empresa Pharma Log Produtos Farmacêuticos Eireli

(13.485.130/0001-03) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 01: 212182/ BR0268380/ Alprostadil 20mcg ampola 1ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R$ 80,97

Valor total: R$ 4.048,50

Marca: Prostavasin

Item 06: 1468/ BR0271050/ Atropina 1% solução oftálmica frasco 5 ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R$ 8,53

Valor total: R$ 17.060,00

Marca: Atropina

Item 30: 568/ BR0267425/ Verapamil 80mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,21

Valor total: R$ 420,00

Marca: Verapamil

Valor total para a empresa: R$ 21.528,50 (vinte e um mil quinhentos e oito reais e

cinquenta centavos).

4) Classificar para a empresa Pontamed Farmacêutica LTDA (02.816.696/0001-54) o (s)

seguinte (s) item (ns): item (ns):

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

3

Item 28: 211605/ BR0268521/ Rocurônio 50mg (10mg/ml) ampola 5ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120.000 unidades

Valor unitário: R$ 43,15

Valor total: R$ 5.178.000,00

Marca: Volpharma

Valor total para a empresa: R$ 5.178.000,00 (cinco milhões cento e setenta e oito mil

reais).

5) Classificar para a empresa Promefarma Representações Comerciais LTDA

(81.706.251/0001-98) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 13: 213610/ BR0272334/ Dimenidrinato 50mg + Piridoxina 50mg (50+50 mg/ml)

ampola 1 ml, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R$ 1,65

Valor total: R$ 8.250,00

Marca: Nausicalm

Item 20: 213603/ BR0268264/ Metilergometrina 0,2 mg (0,2mg/ml) ampola 1ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades

Valor unitário: R$ 1,87

Valor total: R$ 2.805,00

Marca: Ergometrin

Item 24: 213606/ BR0268277/ Ocitocina 5U (5 UI/ml) ampola 1ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10.000 unidades

Valor unitário: R$ 1,62

Valor total: R$ 16.200,00

Marca: Oxiton

Item 29: 115112/ BR0279269/ Varfarina 5mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,18

Valor total: R$ 900,00

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

4

Marca: Marevan

Valor total para a empresa: R$ 28.155,00 (vinte e oito mil cento e cinquenta e cinco reais)

Em tempo, informo que os itens: 03: 18101/ BR0267517/ Atenolol 50mg

comprimido; 04: 456/ BR0268396/ Atracúrio 50mg (10mg/ml) ampola 5ml; 05: 561/

BR0277934/ Atropina 0,5mg (0,5mg/ml) ampola 1ml; 07: 186/ BR0268222/ Bicarbonato de

Sódio 8,4% ampola 10ml; 09: 212813/ BR0340178/ Cisatracúrio 10mg (2mg/ml) ampola 5ml;

10: 218986/ BR0274567/ Complexo B injetável 2ml; 11: 51280/ BR0425182/ Dextrocetamina

ou Cetamina 100mg (50mg/ml) ampola 2ml; 16: 211357/ BR0448617/ Ferro EV (Sacarato

de hidróxido férrico) 100mg (20mg/ml) amp 5ml; 17: 211651/ BR0292399/ Fitomenadiona IM

10mg (10mg/ml) ampola 1ml; 19: 4242/ BR0448983/ Heparina sódica 5.000UI ampola

0,25ml; 21: 1309/ BR0268481/ Midazolam 15mg (5mg/ml) ampola 3 ml; 22: 11833/

BR0268481/ Midazolam 50mg (5mg/ml) ampola 10ml; 26: 211645/ BR0269567/ Pancurônio

4mg (2mg/ml) ampola 2ml; 27: 57106/ BR0267902/ Pentoxifilina 400mg comprimido, não

tiveram propostas cadastradas, motivo pelo qual restaram desertos.

Ainda, que os itens: 08: 24341/ BR0269603/ Bisacodil 5mg Drágea; 12: 82366/

BR0267194/ Diazepam 10mg (5mg/ml) ampola 2ml; 14: 431/ BR0270116/ Etomidato 20mg

(2mg/ml) ampola 10ml; 18: 1002/ BR0267666/ Furosemida 20mg (10mg/ml) ampola 2ml; 25:

76475/ BR0267712/ Omeprazol 20mg cápsula, não tiveram propostas classificadas,

motivo pelo qual restaram fracassados.

Total geral do pregão eletrônico n° 075/2021- Feas é de R$ 5.691.745,00

(cinco milhões seiscentos e noventa e um mil setecentos e quarenta e cinco reais).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 30 de junho de 2021.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira